LEI N.º 694/96

“AUTORIZA SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO DO ORÇAMENTO”.

A Câmara Municipal de Moema - MG, por seus representantes legais, aprovou, e eu, na qualidade de Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art.1º- Fica o Prefeito Municipal de Moema-MG, autorizado a suplementar a subvenção da ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS de Moema, com a importância de R$ 10.000,00 (dez mil reais), para ocorrer a despesas de custeio da Entidade.

Art.2º- Para fazer face às despesas do artigo anterior, fica o Prefeito autorizado a abrir Crédito Suplementar, pôr Decreto, no valor acima referido, podendo cancelar total ou parcialmente dotações do Orçamento vigente.

Art.3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4º- Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Moema,

Aos 13 de março de 1966.